ingēti miraculo circa finē p̄ntis capituli. Vas
illud pulcherrimū in quo baptizatus fuit **Lō**
stātinus vulgari appellatiōe concha d̄r ex nigro lapide ex auro politissimo quē **Lōstātin⁹**
in memoriā tanti b̄nificij intrinse c⁹ ⁊ extrinse
cus quātū ascēderet aqua fecit argēto purissi
mo cooperiri In medio fōtis fecit poni colū
nā porfidi super quā posuit lāpadē aureā pō
deris librarū. liij. in q̄ dieb⁹ paschalib⁹ ardebat
balsamū. In labro fontis posuit agnū aureū
fūdētē aquā pōderis librarū. clxx. Ad dextrā
aut agni p̄stituit saluatoreē ex argento purissi
mo ponderis librarū. cxx. In leua parte agni
Johānē baptistā ex argēto purissimo tenentē
scriptū titulū. **Ecce** agnus dei qui tollit pctā
mūdi ponderis librarū. cxxv. propterea circa
fontē ceruos. vii. fūdētes aquā oēs ex purissi
mo auro quoz qlib⁹ erat pōderis librarū. lxxx
que oīa seu sacerdotū cupiditate seu tyrānoz
sacrilegio ablata sunt: ⁊ sic hodie vas nudum
apparet. **Repēte** baptizat⁹ **Lōstātinus** publi
co edicto p̄cepit vt per totū romanū imp̄erū
idolorū tēpla clauderent⁹: ⁊ ecclesie xp̄i rupte

reedificaret martyrum sepulchra cum veneratiōe
maxima coli iussit. post hec ita prudenter et pie
in senatu cōcionatus ē quod omnes romani ad christi fi-
dem conversi sūt. hoc tpe Helena Constantini ma-
ter quae tūc in bitunia morabatur a iudeis persuasa
culturam relinqueret idolorum et fuiebat ceremonijs
iudeorum. Hec ipsa scripsit filio cōmendando quod re-
liquerat idolorum fidem sed increpando quod fuiebat re-
ligionibus christianorum. Cui rescripsit Constantinus
mandans quod sacerdotes iudeorum et christianorum ipsis
partibus Rome disputarent de veritate fidei. In
disputatiōe ex precepto Augusti omnes prudentes
Romani imperii interfuerunt congregati igitur
fuerunt in Romana urbe Episcopi septuaginta
quinque. Iudeorum vero sacerdotes. cccxx. Ex-
ceptis duodecim scribis quos Isachar summus
pontifex misit doctissimos in greco et hebreo
Hanc disputatiōem inter fuit. Constantinus et he-
lena mater eius. Iudices arbitri litis non fuerunt
christiani. nec iudei hebrei. quorum unus fuit. craton
philosophus. cui nunquam persuaderi potuit ut
a quo munus acciperet. Namque volebat suum esse
nec quicquam in die posterum reseruare. Dicebat

enī ex carētia diuitiarū frui summa securitate
hanc sociū dicitur est xenophilus pstantissimus
ac prudētissimus hō. In his duobus erat tan
ta veneratio q̄ nullū poneret in ābiguo id ve
rū tenēdū esse qd̄ ipi censuissent. Congregatis
iḡ cūctis iter b̄tm Siluestri z scribas fuit lōs
ga cōcertatio. Demū ita euidenter illos p̄clusit
b̄tus p̄sul q̄ oēs ppli clamauerūt eos ab vrbe
esse pellēdos qui nō pfiterēt xp̄m filiū dei eē
Multi etiā ex iudeis qui venerāt impugnare
fidē baptizati sūt. z Helena mater Constanti
ni deosculata est pedes beati Siluestri. Et
ipsi disputatiōis iudices baptizati sunt potissi
ma causa fuit q̄ vnus ex scribis volēs ostens
dere potētā suę fidei. fecit adduci adeo fero
cē thaurū q̄ vix centū hoīes poterāt ipsū ad
locū disputatiōis ducere. z dictis quibusdam
verbis in aure cecidit in terrā mortuus. quez
postea nullis verbis scriba potuit suscitare. et
iudei oēs p̄miserūt q̄ si euz suscitaret in noīe
Jesu xp̄i baptizaret: z ita factū est q̄ p̄ps
b̄tus Silvester cū duobus p̄bris z dr̄is is lā
ternis ascendit in quoddā antrū p̄. cl̄. gradus